



اعلام جمهوری آزاد در شرق عربستان

در مخالفت با حکومت آل سعود صورت گرفت ...

در مخالفت با حکومت آل سعود صورت گرفت اعلام جمهوری آزاد در شرق عربستان

در پی اوج گیری فشارها و ظلم و تعدی از سوی رژیم آل سعود به مردم شرق عربستان، ساکنان استان «الشرقیه» اعلام جمهوری آزاد کردند.

به گزارش خبرنگاری ها، مردم شرق عربستان با اعلام این موضوع که این منطقه جزو مایملک حکومت وهابی آل سعود نیست، خواستار ایجاد یک حکومت جمهوری شدند.

براساس این گزارش، معترضان با در دست داشتن پارچه نوشته هایی که بر روی آنها نوشته شده بود، «ما خواهان اعلام جمهوری الاحساء و القطیف» در شرق عربستان هستیم، خواستار اعلام جمهوری اسلامی در منطقه شدند.

این در حالی است که رژیم سعودی از وحشت گسترش اعتراض ها به دیگر شهرها سرکوب معترضان را شدت بخشیده است. اعلام جمهوری آزاد در شرق عربستان به شدت سران وهابی آل سعود را به وحشت انداخته است.

از سوی دیگر اعتراض های مردمی علیه آل سعود از شرق عربستان به «مدینه منوره» کشیده شده است.

به گزارش شبکه خبری «العالم»، ساکنان شهر مدینه منوره، در اعتراض به سیاست های سرکوبگرانه رژیم آل سعود در شرق عربستان دست به تظاهرات زدند.

براساس این گزارش، شمار زیادی از مردم مدینه منوره در حرم نبوی تظاهرات و با خانواده های افراد بازداشت شده ابراز همبستگی کردند و آزادی «آیت الله نمر باقرالنمر» را خواستار شدند.

تظاهرکنندگان تاکید کردند از خواسته های مشروع خود برای دستیابی به عدالت، مساوات، برابری و آزادی زندانیان سیاسی کوتاه نخواهند آمد و با راهکارهای امنیتی رژیم مخالف هستند.

تظاهرکنندگان که با وجود جو پلیسی و ارباب شدید در منطقه از مبارزات برادران و خواهران خود در شرق عربستان حمایت کردند و در حالی که مشت های خود را گره کرده بودند، فریاد می زدند «هیئات منالذله»، «لیبک یا حسین» و «الموت للظالمین» (مرگ بر ظالمان).

از سوی دیگر به دنبال اوج گیری خیزش های مردمی در شرق عربستان، شهرهای «القطیف»، «العوامیه» و «الربیع» دستخوش تظاهرات و اعتراضات ضد دولتی در جمعه شب بود. معترضان عربستانی در این تظاهرات با سر دادن شعارهایی آزادی آیت الله نمر و زندانیان سیاسی را خواستار شدند و شعار می دادند با فدا کردن جان خود تو را آزاد می کنیم. همچنین تظاهرات دیگری در شهر الربیع برگزار شد که در آن مردان، زنان و کودکان شرکت داشتند و معترضان با راهپیمایی در خیابان های اصلی در حالی که پلاکاردهایی با مضمون «شیخ نمر آزاد باید گردد» در دست داشتند، یاد و خاطره شهیدان اعتراضات اخیر را گرامی داشتند.

به گفته ساکنان شرق عربستان، سرکوب و جنایات آل سعود باعث وحدت و اتحاد شیعه و سنی برای دستیابی به اهداف مسالمت آمیز مردمی در منطقه شده است و در این راستا خواسته های شیعیان از سوی ساکنان سنی مذهب العوامیه، القطیف حمایت و به شدت پیگیری می شود.

در همین حال چند تن از جوانان عربستانی در اعتراض به حضور گسترده نیروهای نظامی و امنیتی سعودی در منطقه نیمه شب شبانه با پرتاب بطری های آتش زا و تیراندازی به سوی یک مرکز تجمع نظامیان در العوامیه، ترس و وحشت را بر آنان مستولی کردند.

سرلشکر «منصور بن سلطان التركي» سخنگوی امنیتی وزارت کشور عربستان در واکنش به این موضوع اعلام کرد که در درگیری نیروهای نظامی با مهاجمان در مرکز پلیس العوامیه یک تن از آنها کشته شد و سه تن دیگر نیز فرار کردند. به گفته این مقام سعودی جوان مهاجم عبدالله جعفرالواجامی نام دارد و تحقیقات در مورد این حادثه آغاز شده است.

شاهدان عینی نیز از به آتش کشیده شدن سطل های زباله و لاستیک در بسیاری از خیابان های العوامیه در جمعه شب برای مقابله با نیروهای سرکوبگر سعودی خبر دادند.

گفته می شود رژیم سرکوبگر آل سعود در چند روز اخیر با لغو مرخصی های افسران و نظامیان، نیروهای زیادی را به منطقه گسیل کرده است تا در مقابله با اعتراضات توان ایستادگی داشته باشند. در همین حال، شماری از علما و شخصیت های شرق عربستان از شاه سعودی خواستند تا برای حل و فصل اوضاع ناگوار ناشی از اعمال خشونت علیه معترضان دست به اصلاحات بزنند.

خطبای نمازجمعه استان الشرقیه نیز با ابراز انزجار از اعمال آل سعود، خواهان توجه به خواسته های مردم منطقه از سوی حکومت مرکزی شدند.

همچنین بازداشت آیت الله نمر روحانی سرشناس شرق عربستان و سرکوب اعتراضات مسالمت آمیز مردم از سوی آل سعود با واکنش مسلمانان در سایر کشورها مواجه شده و موجی از اعتراض ها را در پی داشته است.

«#صدرالدین القیانی» امام جماعت حسینیة فاطمیة نجف طی سخنانی از بازداشت آیت الله نمر ابراز انزجار کرد و گفت: ما سیاست های سرکوبگرانه علیه مردم عربستان به ویژه شیعیان در منطقه الشرقیه را محکوم می کنیم.

اعراب مقیم آلمان نیز عصر جمعه با برگزاری تجمع اعتراض آمیز در مقابل سفارت عربستان در برلین، هتک حرمت ماموران آل سعود به یکی از روحانیون معروف شیعه این کشور و شهید کردن دو تن از معترضان را به شدت محکوم کردند. صدها تن از شیعیان ترکیه نیز در اعتراض به سیاست های ضد دینی و ضد انسانی آل سعود در شهر اسلامبول دست به تظاهرات زدند. معترضان پس از برگزاری نماز جمعه در مقابل سفارت عربستان تجمع و علیه آن شعار دادند.

وزارت امور خارجه روسیه نیز با ابراز نگرانی از اوضاع عربستان، از مسئولان رژیم سعودی خواست تا با اتخاذ راهکارهای انسانی، اصول و مبانی حقوق بشر، آزادی بیان و تظاهرات مسالمت آمیز را تضمین کند.

در بیانیه ای که از سوی وزارت خارجه عربستان صادر شد، نسبت به گسترش ناآرامی ها در پی سرکوبگری های رژیم آل سعود ابراز نگرانی شده است.